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VERSAILlES FREDEN 
FAR PÅPÄlSNING 

Vårt Majestätiska Mou.nt Tacoma 

Senator Henrik Shipstead från 
Minnesota, medlem i Farmer-La
bor komiten för utrikes ärenden, 
återkom i tisdags från besök i 
flera av länderna i Europa. Till
frågad om sina reseintryck avgav 
han det mustiga svaret: "Värl
den går i dag till h-e på grund 
av det vanvettiga aktstycket som 
kallas Versailles fördraget." 

För övrigt yttrade senatorn i 
en interview bland annat följan
de: "De ekonomiska förhållan
dena äro lika sv.i'tra i Amerika 
som i de flesta europeiska län
derna med undantag av Tysk
land, där folk faktiskt svälter." 
På spörsmålet om möjligen yt
terligare lån från Amerika utta
lade Shipstead den meningen, 
att världen sjllnker till bottnen 
i ett hav av skulder. Att upp
hopa ytterligare skuld och finan
ciella förpliktelser skulle vara 
detsamma som att hälla vattll'.n i 
ett kar, i vilket en man redan 
är drunknad. 

Sedan Mount Tacoma, eller om 
man så vill, Rainier park turis
ten uttömt sig i beundrande fra
ser, slutar han vanligen upp med 
det enkla kraftuttrycket "maj,e-
stätiskt." Med sina utomordent-

Angående vilken fråga som ligt storslagna naturscenerier är 
blir den mest framsHt\:ncle, då bergsjätten invid vi'1ra dörrar o
kongressen åter sammanträder, nekligen elen mest majestätiska 
svarade Shipstead: "helt enkelt å elen amerikanska kontinenten. 
<len, vem som skall betala för de 1 Det finnes ett par nästa lika hö
finansiella dumheter som be- ga spetsar. me de ära belägna 
gåtts. Det har shidse varit de inuti landet och resa sig graclu
segrancles plikt att visa välvilja ellt, medan Mount Tacoma vy
och generositet, men nu efter 13 betraktat höjer sitt änne så gott 
.års förlopp finnes det framdeles som lodrätt 14,000 fot över 
inget tecken till generositet. havsnivån. Det är det som gör 
Frankrike är den starka makten det enastr1encle mäktiga höjdin
i Europa cich har inga pängar trycket vare sig från bergets fot 
utestående i Ty~ldancl såsom eller dess hjässa. Och inför dess 
England och Amerika ha. Frank- mänga glacierer, framskriclancle 
rike har rikedomar och guldlager omärkligt men med åsklikt brak, 
upphopade, och på toppen därav forsande katarakter och dånande 

Närstående bild vi
sar M t. Tacoma sett 
från Paradise dalen, 
med insatt vy av Pa
radise Inn. - Hotel
let ligger på en höjd 
av cirka 5000 fot över 
havet. 

Å sidan 4 återgives 
en utsökt vacker vy 
av berget, tagen från 
elen nya vägen som 
leder till Sunrise par
ken, belägen 6,400 fot 
över havsytan. 

vattenfall står åskådaren på den göra, men den har genom kost
omgivancle skogs brinken med bara väganläggningar förbättrats 
dess evigt grönskande tusenåriga med avseende på tillgänglighet 
jättar, obeskrivligt hänförd av till de otaliga sceniska platserna. 
naturens storhet. Nyligen besöktes den av kon-

Som en utflyktsort för elen gresskorniten, som har hand om 
,hemmavarande, när boende be- bevillningen för de nationella 
folkningen erbjuder Mount Taco- parkerna, och samtliga komitera
ma pai'ken ouppskattbart behag. de lovade det mest liberala un
Men frågan om dess materiella, clerstöcl för vidare utveckling. 
ekonomiska värde beskrives av Vad som framför allt behöves är 
park managern Paul Sceva med en landsväg, som icke blott leder 
orden: det är ovärderligt. Tu- till de skilda vyplatserna, utan 
rister från alla delar av landet sammanlänkar dem alla, det är 
har i tusental årligen flockats en landsväg hela berget runt. 
till parken, och de komma att i Kostnaden beräknas till bort 
iinnn större antal flockas dit, och emot $6,000,000. Men en sådan 
var och en av dem utlägger i ge- väg fullbordad skulle sätta tu
nomsnitt $500 eller mera under risten, som inkommer genom en 
besöket på kusten. av de fyra inkörsportarne, i stånd 

Parken har under senaste åren att på en oavbruten runclfärd be
förb~ttrats, i~k!;_,i naturs~eneri, I söka både Paradise dalen, Spray 
det står icke i människomakt att parken och Sunrise parken. 

dikterar det sin politik till värl
den. I, två dagar efter Hoover
planen var Dollarn kung, men s·å 
måste elen abdikera och elen fran
ska Franken intog härskaresätet. 
Det är utnyttjandet av dess fi
nansiella maktställning och tryc
ket av de kolossal<t skuldbördor
na, som utgör den mörka punk
ten i världens framtidsutsikter." 

UNDBERGH PARET HYl- INGET UTSLAG I DUBBEL FORD-ARBETARE MASTE 
LAT I TOKIO MORD-RÄTTEGANG BU SMA .. FARMARE 

"RACKETEER" -BATALJ I 
NEW YORK 

14 sårade, två polismän och tre 
banditer dödade 

Överste och fru Charles Lind-
bergh anlände i onsdags till ja
panska huvudstaden Tokio efter 
att ha flugit den 7,132 mil långa 
sträckan från New York, över 
Canadas och Alaskas frusna öde
marker och trotsat stormar och 
dimma å Behrings havet och 
längs Sibiriska kusten. Aero
naut-parets mottagande i Tokio 
var ovationsartat. beskrives så
som en av huvudstadens största 
demonstrationer. Kring acroham
nen trängdes oräkneliga fol kmas
sor, och då Lindbergh och fru 
lämnat sitt plan för att i auto 
fara till auditoriet där mottag
ningen hölls, helsacles de längs 
hela vägen med jubel och "ban
zai"-rop. Vid elen officiella mot
tagningsfästen yttrade premier
minister Wakatsuki bland annat: 
"Alla beundra vi överste Lincl
berghs övermänsklig<t skicklig
het och insikt i aviatik-vetenska
pen och hans oförtrutna mod. 
Det är med nöje vi välkomna 
honom och fr{1 icke blott som 

Ett med maskingevär beväpnat 
rövareband anställde i lördags ett 
verkligt blod bad i New· York. 
De ari.grepo på öppen gata en ex
pressauto i vilken $4,916 medför
des. Summan, som just hemtats 
från banken, utgjorde veckans 
avlöningspängar för Mendora 
Fur & Dyeing Co. I auton åkte 
bolagets manager Leo Fomhoff, 
·åtföljd av polisen vValter \i\Tebh 
som skycldsvakt. Utan varning 
öppnade banditerna eld och ett 
av de första skotten träffade 
Webb i hjärtat och dödade ho- lufthjältar utan även som bärare 
nom. En av banditerna sprang av ett välviljans och vänskapens 
upp på auto fotsteget och ryckte budskap över Paeific oceanen." 
pänningeväskan från Fomhoff. I Överste Lindbergh tillkänna
en väntande hyrbil flydde därpå ger att han ämnar stanna på be
rövarne, förföljda av ett dussin söket i Japan för obestämd tid. 
motorcykel-poliser. Det blev en 
riktig hetsjakt, varunder skott- Ryssland och Frankrike 

En högst uppseendeväckande 
rättegång har några veckor pf1-
gått i Los Angeles, i det förre 
distriktadvokaten David Clark, 
som även var kandidat för clo
mare-ärn betet, stått anklagad för 
dubbelmord. Han beskylldes 
nämligen för att ha ihjälskjutit 
Charles Crawforcl, en rik politi
ker, och Herbert Spencer, en ticl
ningsutgivare, vid ett besök i elen 
förres kontor. Clark nekar icke 
till att han utfört dådet, men på
står att det skett i självförsvar. 
Han påstår att det föranleddes 
av en dispyt om utnämningen av 
en polischef, som var Clarks vän, 
och som hans antagonister ville 
att han skulle motarbeta. ·Då 
han vägrade samtycka, hotade 
de honom med dragen revolver, 
varpå han nedsköt båda. Detta 
är Clarks påstående, men allmän
ne åklagaren vidhåller att C. ic
ke var hotad och fordrar att han 
skall dömas till dödsstraff eller 
livstids fängelse. En dag förra 
veckan lämnades målet till ju
ryn, som efter 68 timmars över
läggning rapporterade att elen ic
ke kunde komma överens .. om ut
slaget. Av de 12 jurymännen yr
kade 11 på frikännande och 1 på 

dödsstraff. Troligen kommer ny 
rätteg·ting att inledas, och under 
tiden hålles den anklagade fort
farande fängslad. 

Andreefynd på Kung Karls 
Land? 

salvor växlades mellan banditer- Enligt ett telegram från Lon
na och förföljarne. Därunder don elen 19 aug. ha Frankrike 
blev en annan polis dödligt så- och Sovjetryssland träffat en 
rad. Vicl ett gathörn kom slut- freds" och neutralitetsöverens
ligen en stor lastbil i vägen för kommelse. De förplikta sig först 
banclit-auton. som måste stanna. och främst att ej angripa var
Polisen fortfor att skjuta, och andra och dessutom att iakttaga I Enligt meddelande från Tromsö 
när bataljen var över, funnos i sträng neutralitet, i fall de skulle i Norge, den 22 aug. har det 
auton tre ihjälskjutna rövare, de~ angripas av en tr~dj.~ makt eller j norska sälfångstfartyget "Is-

ras .:'~pen ~;h .de1~ stu.l~a pä1~ni~- gn;pp a~. m~~ter. ?verensko~-1 ~~~~r'.~' an~ä-nt. cl~t e:te~ e~1 tur 
gevä.::;i,an. u nuer netSJaKten nacte 1 me1::;eu rnr ui<na lien neutran- -n11 .l'...ung l'..ans Lanu. l' anygets 

A;utomobilkungen Henry Ford 
har proklamerat att alla tusentals 
arbetare i hans fabriker nästa år 
måste odla en trädgårdstäppa, 
om de vilja behålla sina platser. 
Om de icke hava en åkertäppa, 
lovar han att bolaget skall an
skaffa dem en sådan. Mr. Ford 
fordrar att de skola odla nog po
tatis och trädgårdsalster för eget 
och sina familjers behov. Han 
säger att detta skall tillskynda 
större förmån än nödhjälp, 
"clole," eller någon slags arbets
löshets-försäkring kunde göra. 
Det är Mr. Fords idö, att om alla 
industriidkare följ de hans exem
pel, det skulle verka som ett ra
dikal-medel mot hårda tider. Men 
det är en annan sida till saken. 
Om alla industriarbetare och al
la stadsbor producerade sina eg
na födoämnen, vad skulle de re
dan betryckta farmarne och pro
fesisonella odlarne taga sig till, 
var finna avsättning för sina 
produkter och utkomst? 

Chicagos stadskassa fort
farande tom 

Staden Chicago har det som 
bekant illa ställt i finansiellt 
hänseende. Där finns inga pen
gar i kassan. Staden måste på 
ett eller annat sätt anskaffa $27,-
500,000 för återstoden av året 
1931. Den enda inkomst man 
har att emotse är $1,500,000 för 
ett telefonprivilegium jämte åt
skilliga småinkomster. - Borg
mästare Cermak har anmodat sta
tens guvernör att sammankalla 
legislaturen för antagande av 
nya skattelagar, som kunde bli 
Chicago till nytta. 

KRIGSYETERANER ÄNNU EH SÄLLSKAPSRESA Till 
STRIDSl YSTNA SVERIGE NÄSTA VÅR 

Pil.yrka militär träning och 
mass-deportering 

Förra veckan höllo krigsvete-

Scandinavian Fraternity loge tar 
initiativet. - Komite ut

nämnd för ändamålet. ä 

ranerna i vVashington tillhöran- Varje år besöka stora skaror 
. de American Legion sitt 'årliga skanclinave;· från Stilla havskus-
1 statskonvent i Bellingham. Ve- hälsa p~: far och mor, syskon och 
I teranerna påyrkacle snar inlös- hemtrakter för att ~innu en gång 
ning och betalning av sina "bo- hälsa på far och mor, syskon ocr 
nus"-certifikat samt en del andra bröder samt för att återuppliva 
pensionsförmåner. I gamla minnen från harndoms-

Så til! vida rörde förhancllin- och ungdomsår där hemma. 
garne deras egna personliga an
gelägenheter, men senare gingo 
de vida längre och behandlade 
politiska ämnen av allmän na-

För att göra en sådan resa så 
angenäm som möjligt, beslutade 
Scanclinavian Fraternity logen 61 
i Seattle, den 20 augusti att till 

tionell vikt, uttalande sig på ett nästa vår arrangera en grupp
sätt som torde förtjåna att be- resa till Sverige, Norge och Dan-
aktas med viss kritik. Det mark. 
gällde de båda spörsmålen om En komite på tre medlemmar 
krigsutbilclning och "utländsk utnämndes, för att i samråd med 
propaganda." 

I resolutionerna f ö r d ö m cles 
nämligen den nu rådande inter
nationalistiska t e n clensen, som' 
söker att "underminera elen ame
rikanska regeringens grundvalar 
genom att skapa en opinion i 
syfte att förvekliga härens och 
flottans effektivitet." I detta 
sammanhang uttalades en skarp 
protest mot de högre lärdoms
anstalter, som planlagt att av
skaffa militär tvångsexercis från 
sina schema, Det heter att des
sa anstalter borde gå i spetsen 
för ett patriotiskt viclmakthål
lancle av landets försvars- och 
anfallskraft, och att därför mili
tärutbildningen vid skolorna bor
de fortsättas och snarare ökas än 
minskas. Onekligen är det en 
märklig resolution i en tid, då 
folken i allmänhet tala om ned
rustning och världspro blemens 
lösning i fredens och vänskapens 
tecken. 

En annan yttring av veteraner
nas striclslystnad kom till synes 
i konventets beslut att klandra 
stat<>universitetets styrelse, där
för att den icke avskedat en pro
fessor, som vägrats medborgar
rätt. Han vägrades icke därför 
att han icke var fullt kvalificerad 
utan därför att han av humani
tära skäl förklarade sig ovillig 
gå i krigstjänst, om så påforclra
des. Och det var detta, som an
sågs för en oförlåtlig synd. 
, Till slut drogs elen gamla käpp
hästen - "utländsk propaganda" 
fram i ljuset. Den fick så 'gott 
som uteslutande bära skulden för 
brottsligheten här i landet. Vis
ligen beslöt konventet tillstyrka 
deportering av 111issclr1dare. Men 
nu är felet att elen ojämförligt 
största delen av dem ~iro infö
dingar, således 100 procent ame
rikaner, och frågan som lämna
des obesvarad är: vart skola de 
deporteras, för att göra slut på 
brottsligheten? 

Nautilus åter utsatt för 
maskinskada 

B. G. Lovegren, 

Scanclinavian American Liniens 
representant i Seattle, vidtaga 
arrangemang för den intressanta 
planens genomförande. Korniten 
i fråga består av logens ordfö
rande, N. 0. Hall ström samt Ot
to H. Johnson och Albert Rich-
ardson. 

Synnerligen fördelaktiga vil
kor ha tillförsäkrats, och avfär
den sker från Seattle den 23 maj, 
1922, från New York elen 29 maj 
med liniens flaggskepp Freclerik 
VIII. Resan över Amerika kom-
mer att göras med extratåg, be
stående av genomgående sov
vagnar, r e s ta u rantvagn, säll
skaps- och bagagevagn. Uppe
håll och särskilda lustturer kom-
m<t att göras i Minneapolis och 
St. Paul, i Chicago och INash
ington, D. C. I landets huvud
stad besökes förutom historiska 
sevärdheter, den lilla staden 
Alexandria, Va., varest det äldsta 
frimnraretemplet är beläget, Mt. 
V ernon, George och Martha 
Washingtons hem, o. s. v. 

Vid ankomsten till New York 
komma resenärerna att omedel
bart överföras med automobiler 
till linjens kaj, således inbespa
rande hotell- och bagageutgifter. 

För att giva i Amerika födda 
barn e1.t bättre tillfälle att se och 
lära känna vad som är historiskt 
och sev~irt i Skandinavien, är det 
menino-en att arrangera en lust-

Undervattensbåten "Nautilus" t:, 15 cJao-a
1
- o-enom södra 

. . resa pa < "'< "' 
med sir Hubert vVilkms polar- Norae Sverio-e och en del av 

· · 1 cl · l de "' ' "' exped1t1on om )Or avgic ( n Danmark. 

18 aug. från ~clvent B~y, ~.pets~ I biljettpriset inberäknas kost 
bergen, på s111 fors_kmngsfard 1 och logi, j~irnvägsresor m. m. o:h 
polarhavet. Det gallcle nu at~ kostnaden för det hela ställer sig 
pröva, huruvida man skulle bli så billia att vem som helst kan 
i stånd att föra båten under cl It "' 

e aga. 
packisen. Den 21 aug. hade 

Sovjet utskeppar spannmål 
till Holland 

man hunnit packisen och ge
nomträngt densamma ett tjogtal 
mil dock utan att dyka, då ma

ski;1skacle åter uppstod. Denna över 2,200 ton råg anlände f. 
kunde dock avhjälpas utan att v. till Rotterdam, Holland, från 
återvända till hamn. Då man Ryssland. _ Under de senaste 
elen 24 aug. stod i begrepp att veckorna har sovjet utskeppat 
företaga dykningen under isen, 8,000,000 bushel vete til! väst
upptäcktes, att delar av fartygets europeiska hamnar. 
"di ving ruclcler" voro borta, och 
så blev det åter att tänka på 

14 på gatorna promenerande per- tetspakt, som är gällande mellan kapten hittade där delar av en 
soner blivit mer eller mindre Sovjetryssland och Tyskland. - kamera, ett stycke segelduk och 
svårt sårade av de kringflygande Den har i dagarna undertecknats en mössa, som torde ha tillhört 

Allting synes gå i en krets- reparation. 
Brasiliens finanser 

kulorna. i Paris. Andree-erpeclitionen. 

gång. - Skulder förorsaka l Brasiliens budget för -1931 vi
kri,g, och krig förorsaka nya Gynna våra annonsörer! De äro sar ett överskott av $2,469,120 
skulder. utan undantag pålitliga! för årets första sju månader. 





__ ..,.. ________________ .... 
SVERIGE-NYHETER 

MALMÖHUS LÄN 
P e r m i tteringar vid Hälsing

borgs kopparverk. Ytterligare 
permitteringar ha företagits vid 
kopparverket i Hälsingborg och 
sammanlagt ha nu över 100 man 
avskedats. Man befarar ytterli
gare inskränkning, enär verket 
icke kan erhålla tillräckligt med 
kis till följd av den norska stor
konflikten. Man hoppas emel
lertid kunna undgå total drifts
inställelse, som befarades i au
gusti. 

Egiendomlig olyckshändelse. -
En sextonårig flicka, Rut Nils
son i Omma invid Sjöbo, klättra
de härom dagen upp i en hög 
poppel, genom vilken en stark
strömsledning löpte. Till följd 
av nyligen fallet rägn hade trä
det blivit strömförancle och flic
kan blev hängande i trädet utan 
att kunna röra sig. En broder 
till henne skyndade på hennes 
rop till platsen för att hjälpa 
henne ur trädet, men även han 
träffades av strömmen och stör
tade till marken. Man styrde nu 
om att strömmen blev avkopp
lad, varvid flickan föll ned och 
skadades mycket svårt. Hon för
des medvetslös till Lunds lasa
rett. Hon har erhållit ett brott 
på skallen. 

* ~:":: * 
STOCKHOLMS LÄN 

PUGET SOUND POSTEN 

den häll, som skall läggas över' VERKLIGHETSTRAG·EDI 
ärkebiskopsgraven, hur den skall 

I realistiskt dr::1111a, utspelat under 
I naturförhållai1clen som trotsa de 

utföras och sedermera placeras. PA° FILMEN ! starkaste och modigaste män an-
M~ningen ~r att konstnäre~: Chr. I ~triing~1ingar. .. Naturen, som el-
Enksson forst skall utfora en --- 3est mangenstades lockar och na-
förslagsskiss. Antagligen blir det "The Viking," sensationell film, stan moderligt Ömt tager vård 
så att resultatet av den i Häl- kommer till Blue Mouse om sina barn, synes här höja en 
singland påbörjade insamlingen --- varnande hand: kom mig icke för 
till ärkebiskopens minne anslils För icke så många månader nära, ty då krossar jag dig! 
till bekostande av hällen och se- sedan bragte telegrafen bud om Hum direktören med sina ar
dermera möjligen även till en en fa_~ansfull olycka son: inträf- tister, biträdda av verkliga säl
minnesvård. Hällen torde vara fat nara Horse Island vid norra jägare, lyckades inHlnga de stor-
färdig om nåo-ra månader. Newfoundlancl. Sälfångstskeppet slagna scener, vilka nu upprullas, 

*b * * "The Viking" hade sprängts i är rent av ofattbart för oss van-
VÄRMLANDS LÄN luften med en besättning på 26 liga dödliga. Här kan det icke 

En tjuv som s.kjuter skarpt. man. Blan~ cl~ 01~komna :ar bil fråga om miniatyr-uppsätt
En natt nyliaen förövades in- den unge filmclirektoren Vanck ningar och dylik "fake." Det är 
brott i en bu;ikslokal i Forsha- Frissell, som med ett större säll- rama verkligheten! Och vilken 
ga, tillhörig handlande G. Lars- skap .~ktörer. deltog i expe~itio- verklighet! Man ser säljägarne 
son. De i huset boende vakna- nen for att filma ett drama 1 den och andra av sällskapet draga ut, 
de och en son till Larsson för- frusna norden. mil bort från fartyget, över is

föl j de tjuven, som därvid avlos- När olyckan inträffade var flak som äro i ständig rörelse, 
sade två skarpa skott mot ho- man i det närmaste färdig med där dödsfaran lurar för varje 
nom. dock utan att träffa. Tju- arbetet, men den unge clirektö- steg man tar. Det är ett stor
ven lyckades undkomma. Man i·en fick alcli-ig se resultatet av slaget, mäktigt skiiclespel från 
har ett utförligt signalement på sin med så många faror förena- vei-ldigheten, alldeles olikt det 
förövaren, som bl. a. misstänkes de expedition-han slöts i is- konstlade i filmv;ig. 
för flera inbrott i Filipstad. havets famn, där så mfingen "The Viking" är en ypperlig 

* * * äventyrslysten före honom fun- film-ett mästerverk. 
VÄSTMANLANDS LÄN nit sin grav. 

Kraftstations-hyggena. Vatten- I o-år hade vi förmånen att se 
b 

fallsstyrelsen har hos Asea pla- filmen vid s. k. "preview" på 
cerat en större beställning av ge- Blue Mouse teatern, där elen 
neratorer till olika kraftverk, bl. kommer att förevisas under en 
a. till Vargön och Sillre. Leve- veckas tid från och med onscla
ranssumman uppgår till omkring j gen den 2 september. Det är ett 
1,500,000 kr. 

VÄSTERBOTTENS LÄN 
En intressant kapplöpning mel

lan t~g och trampeykel kunde 
]Jefolkningen utmed viigen Skel
leftei\-R.önnskiir bevittna hiir
om dagen. En lJyggnadsarbeta
re il Rönnskiir. vilken tydligen 
föt.t iigunen öppna för elen syn-
nerligen "lusiga" fart varmed S. 
J :s "i\ngviiltar'' framfi'1ras i't ba
nan Rönnskiir--Skcllcftci\ stad. S'J! 

Han var inte sämre 

En amerikan kom gående över 
N orrbro med en svensk i säll
skap. När riksdagshuset passe
rades sade amerikanen : 

- Har svensken verkligen haft 

Den berusade komministern 
blev suspenderad. Komminister 
]. 0. Ljnngsjö i Rirnbo-Rö, vil
ken vid en konfirmationsförrätt
ning den 27 juni i r11· u ppträclcle 
så överlastad av starka !'drycker, 
att han icke hade möjlighet att 
förrätta akten, fick h;irom dagen 
sin dom av domkapitlet i Upp
sala. Korn minister Ljungs jö, v~tgadc en tia - vilken i.i ven 
som omeclelhart efter händelsen framlades till beskiiclancle pi\ 
i fråga blev beviljad tjiinstleclig·- att han skulle distansera tåg;ct. 

het h~cle . ~idib.~~re blivit.· entlecli-1 En vaclhå'.lare ~nn_.1äl.de sib . .,. vis~ 
gacl frun sitt fororclnande att va- om att bli en tia 1etare och un
ra vice pastor i pastora1.et. Nu clerstöcld i detta sitt antagande 
dömdes han däriiimte av domka- av majoritetens rnfmgfald. Men 
pitlet för sin for.seelse Lill en mä- l1ej, vad man bedrog sig! Cykel-
nacls suspension. mannen kom 5 (säger fem) . mi-

~ '.4.Jt :f'.l;i]'. 
lr11-,. .. ~ G; 
.-V.Ji/J..,~ 

~8.D4~ 
8.J!:]J'J! ' 

·2 

* * * nu ter före tåget till staden! Vil-
UPPSALA LÄN . ket är rekommenderande för cyk-

listen, men ej för statens jiirn-
Ärkeb~skop Söderbloms grav- .. 

häl. 1 H.. 1 .. 1 .. I vag-ar , . _ arom (agen agt e over- ~ · 
läggningar rum mellan de av sa
ken närmast berörda angående 
utsmyckningen av är k e biskop 
Söderblorns grav i domkyrkan. 
Överläggningarna gällde enligt 
vad domprost Lizell meddelat 

m m u :r filfii&&i~ m 

GöR SVERIGERESAN I AR 

DIREKT 

TILL 

GÖTEBORG 

PA 

_ 8 DYGN 

STOR PRISNED
SÄTTNING 

i Tredje Klass till Sverige 

KUNGSHOLM och $95 50 
GRIPSHOLM__________ • 
DROTTNINGHOLM ______ $93 
.~laHQ~~~--------~ 

r~~~~;f~~ ;~~~~~:~l~~!~ I 
KUNGSHOLM och $151 C 

~~~:~~I~~ $148 ! 
HOLM______________________ I 

DRO'rTNINGHOLM •....•. 8 Sept. 
GRIPSHOLM .•....•..•.. 16 Sept. 
KUNGSHOLM ........... 26 Sept. 
DROTTNINGHOLM ........ 3 Okt. 
GRIPSHOLM ............. 13 Okt. I 
KUNGSHOLM .... , ...... 24 Okt. 
DROTTNINGHOLM ...... 31 Okt. 
Återresan från Sverige kan ske när~ 

som helst inom två år. ~ ----........................ ~ 
För vidare upplysningar, beställ· 

ningar av hyttplats. biträde vid ut· 
färdande av nödiga papper, etc., hän
vände man sig till närmaste agent 
för linjen el ler till 

SWEDISH AMERICAN LINE 
209 White Bldg., 4th &. Union, Seattle 

JVI'AR'l'IN CARLSON 
1125 Tacorna A ve. Main 2520 
Hedberg Bros., 508% So. llth; John 
Soley, 306 Fidelity Bldg., F. C. Hew-

son, 903 Pacific A venue, Tacoma. 

* * * 
VÄSTERNORRLANDS LÄN 

Den dåliga spritens offer. I 
ett busksnltr invid väri·en vid Ös-

·~ 

ter[ts anträffades den 30 juli li-
ket av en man. Den döde har 
1Jefunnits vara 60-tn-ige agenten 
E. Brnman, Kram fors. Han ef
ter lämnar hustru och IJarn. Döds
orsaken tros vara kvävning efter 
förtäring av dålig sprit. 

Ortviken sulfitfabrik. Skön-
viks a.-b. vilket som bekant til1-
hö1~ Svenska Cellulosa aktiebola
get : (Kreugers N orrlandskon
cern) stoppade elen 9 augusti 
driften vid Ortvikens sulfitfa
brik vid Sundsvall. Hur länge 
stilleståndet kommer att vara är 
ej känt. Arbetsinställelsen drab
bar hela arbetsstyrkan, cirka 400 
man. Driftsinskränkningen står 
givetvis i samband med de euro
peiska sulfitproducenternas be
slut att under perioden 1 juli 
1931-30 juni 1932 minska pro
duktionen med 30 procent till 
cirka 70 procent av procluktions
kapaciteten. Ortvikens sulfitfa
brik tillverkade cirka 42,000 ton 
sulfitmassa om året. 

* * * 
öREBRO LÄN 

Olycks[h:ändelse vid kulsprute
skjutning. Under skjutövning 
med kulsprutegevär vid Livrege
mentets grenadjärers skjutbana 
vid Örebro blev värnpliktige stu
denten Olof Svensson från Upp
sala skadad av en rikoschetteran
de kula. Svensson hade tillsam
mans med ett par andra värn
pliktiga varit sy('selsatt i mar.ke
ringsgra ven. Plötsligt y.ttracle 
Svensson: "Nu fick jag en för
färlig smäll i huvudet." Vid un
dersökningen på r e g e m entets 
sjukhus befanns det, att en kula 1

1 ännu satt kvar i huvudet, varför 
han infötdes till länslasarettet 
för operation. Kulan borttogs, 
och Svensson befinner sig rela
tivt gott, men det tros, att han 
fått ett brott på skallen. 

göra i 9 år att bygga detta .hus? 
Hemma i Amerika bygger vi ett 
sådant hus på 3 a 4 veckor t 

Promenaden fortsättes, vägen 
går förbi stadshuset, varvid ame
rikanen utbrister: 

- Nå, men va' är det där för 
ett ståtligt hus? 

Svensken: - Det vet jag inte, 
för dä var där inte i går kväll. 

Drängen Petter är skickad till 
staden för att köpa kalk till hus
bonden. 

Drängen: - Jag skulle be å få. 
köpa en hektoliter kalk te Sjö
gren t 

Expediten: - Släckt? 
Petter: - Nä, ja är bara dräng 

hos'en. 

Sprid Puget Sound Posten 
bland edra vänner! 

En ny människa. Herr John 
Ouska, M nscatine, Iowa, skri
ver: "Jag var alldeles utsliten 
och kunde knappast utföra mitt 
arbete; jag var så nervös att den 
minsta lilla sak irriterade mig. 
Dr. Peters Kuriko har gjort mig 
till en ny människa; jag är nu 
,frisk och njuter av livet." Den
na berömda örtmedicin är beryk-

3 

TILL SVERIGE 
via Oslo och Köpenhamn 

$91 
(med Ftederik VIII $93) 

i Tredje Klass 

Besparing på. Rundresebiljettpriser 
i Cabin Klass, Turist Klass 

och Tredje Klass. 

TUR OCH RETUR 
$145 

(Frederik VIII $148) på Tredje Klass 
gällande med följande avseglingar: 

Frederik VIIL. ...... 12 Sept. 
United States ____________ 3 Okt. 

Frederik VIIL ...... 15 Okt. 

Lokalagenter i alla städer. 

SCANDINAVIAN 
AMERICAN LINE 

218 Joseph Vance Bldg., Seattle. 

MARTIN CARLSON 
1125 Tacoma Avenue, Tacoma 

madtL JW 'lW 4 Wi&W 1§ il 

organens funktioner. Ett litet 
försök skall bevisa dess förtjän
ster. Kan endast erhållas hos 
speciella lokalagenter, anställda 

tad för .. sin. välgörande v_:rka_n på I av Dr.· .. P.eter Fahrney & Sons 
matsmaltnmgs- och avsondnngs- Co., Chicago, Il!. 
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~ ................................. ~ ............... -------------1 
· Tacoma och Washington I 
1 ! 
~~·--~--

N o t is er och nyhetsmeddelanden 
om vad som händer och sker bland 
landsmännen uppskattas av oss och 
Införas beredvilligt I dessa spalter. 
På grund av förekommen anledning 
önska vi upplysa att det naturligt· 
vis sker kostnadsfritt och med vårt 
tack. Skriv särskilt namn och adres· 
ser tydligt, ty felaktig uppgift är 
värre än ingen sådan.-Red. 

MARTIN CARLSON 

Sätt edra sparpängar i verksamh e 
med 6 pct. vinst i "preferred certlfi 
cates" i Bratrud Mortgage & Realty 
Corporation, 954 Commerce St. 

"Olympen" vägomkretsad. Un
der övliga ceremonier invigdes i 
ons<lags elen nya 330 mil långa 
landsvägen runt Olympiska halv
an. Högtidligheten avhölls i in
dianbyn Kalalock vid Queets flo
dens mynning i niirvaro av gu
vernören och tusentals automo
bilister fr!'m Tacoma, Seattle, 
Grays Harbor och övriga närlig
gande städer. Programmet ut
fördes huvudsakligen av indianer 
och bestod i uppvis•1ing av krigs
dans, kanottävlingar och annan 
sport, i vilken urinnevånarne ex
cellera. 

Det är en underbar viig, som 
i naturscenerier knappast kan 
Över1.riiffas. Metl de ghinsancle 
vattnen av Puget Souncl, Hoods 
kanal. Juan de Fuca sundet och 
elen mäktiga Pacific oceanen i 
sikte nästan varje mil under re
;;an. med vackra insjöar Crescent 
och Quinault som anhalts- och 
viloplatser och mecl de Olympi
ska bergens skyhöga, snöklädda 
spetsar sfandigt inom synhåll 
framlockar kretsvägen samt halv
ön ovillkorligen cle högsta ut
tryck av beundran över dess 
storslagna skönhet och behag. I 
över tre decennier har man sökt 
att göra halvön tillgänglig för 
turister, och små vägsträckor 
hava byggts här och där, men 
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SKOL
KOSTYMER 

lämpliga för såväl högskole~ 

som college studenter. 

Unga mäns English Style 
Slacks - High waist-bancl 
All wool ···-··- .. $5.0!0 & $5.95 

Youth's College Corcluroys 
$2.95, $3.45, $3.95 

Slip-on nr coat-style 
Sweatcrs $3.95 to $5.00 

Shoes and Oxfords $4.85 

DICKSON BROS. 
co. 

1134 Pacific Ave. 

ÖVERTYGANDE 

EXPERIMENT 
Vanligt bröd upplöses på grund 
av dess stora stärkelsehalt och 
mjukhet endast ringa vid tugg
ningen. Härigenom försvåras 
dess smältning i magen. 
Bergmans E n k a s Knäckebröd 
upplöses så gott som fullständigt 
redan vid tuggningcn. Detta är 
ett tydligt bevis på dess lätt
srniilthet och höga kvalitet. Be
gär alltid Bergmans Bröd. 

I åtgärder att genom domstols 
· mellankomst återfå dessa. 

* * * 
Misstagen för ,en kanintjuv 

blev Mrs. Tercse Triana från_ Se
attle överfallen ocn rätt illa mör-

Både Mr. Andersons och Mrs. 
~-..-.-184 

J acohsons begravningar komma 
att förrättas på lördag från Mel
lingers begra vningskapell. 

Tabitha -föreningens olika av- I 
delningar hålla m ö t e n under 
kommande vecka enligt följande 
schema: Cirkel N o. 2, torsdag 

Skandinavisk-amerikansk 

DANS 
VAR LÖRDAG KVÄLL 

klockan 9 

FELLOWSHIP HALL 

e.. m. kl. 2 hos Mrs. Edward 

1
1\,,. t cl 1 1 . cl . "ues mo erna c anssa t sta en 

Johnson 936 So. Amsworth; cl 1 1 · t . ' me av 'Y 111ngssys em. 
Cirkel No. 4, torsdag e. rn. kl. 2 Utmärkt orkestermusik 
hos Mrs. Jacob Michael, 2544 r"""'~~--~..,.. ........... .,..,..,...,,..,,_,,.,,v 

Nya Masonic Temple 
2nd och St. Helens 

So. M; Cirkel N o. 5, torsdag e. 
I 1 7 1 Ivf F 0 l Fri undersökning. öppet kvällar. m. { ·. - ios rs. · '· s: )erg, DR WM NIPPOLT 

1411 So. Adams; Cirkel No. 6, · TANDLÄKARE 
torsdag e. m. kl. 2 hos Mrs. Lud- Tandutdragning $1.00 
"o- N 1- 808 N A cl . So. 11th & K B'way 1831 v 1,,, e ~on, o. n erson' (Over l\foMillan's Drug Store) 

Cirkel l\o. 7, frerlag e. 111. kl.· .......... ~ ........... """ ............... ~.-. ........... ,,..,,. 
~~~~ ~~~ ~~:~:;/;!};·; ~i~:::;ls~~: ~ BRANDFo··RSA .. KRING 
9, torsdag e. 111. kl. 1 hos Mrs. > 
Albert Nclson, 4103 No. lOth; 
Cirkel N o. 10, fredag e. 111. kl. 

i de bästa och pälitligaste bolag. 
Ni kan alltid vara viss om acku
ratess och redbart bemötande av 
de bolag jag representerar. 

b.ultacl av. branclsold.aten Frank I \il! all er lfoacl. 
Stuart, bosatt vid So. 28de och * * * 
G street. S. hade pfi. sena: te. ti· I Frälsningsarmen, 1114 So. 12th 
den besvärats av en kanmtiuv street, håller Jördagskvällen elen 
och han Eig på vakt efter ho- 29de augusti kl. 8 en sång-, mu· i 
nom. I söndags natt såg han en sik- och kaffefest. Vi inbjuda 
person, kbdd i overalls, smygan- allt folk att niirvara. Mfinadens 
de fram nära kaninhuset, o.ch hjälptruppsbidrag upptages vid 
Stuart angrep elen förmente tJU- denna fest. övriga möten hållas 
ven med knytnävarne. l\,fen ef- som vanligt. 

2 hos Mrs. Barbara Bcnnett, 64 
a FRANK EKBERG 
~ lnsurance, Notary Public g 
1 939 Commeree St. Tacoma C 

ter bastonaden opptiicktes att det * * * 
Ännu ett par dagar att draga 

fördel av det liberala anbud som 
fotograf Lee erbjuder. Atelier i 
vVashington Bldg., 1 lth och Pac. 

* * * 
Färsk kärnmjölk, - ett glas 

eller en gallan - i C17stal 
Crcamery, Crystal Palace Mar
ket.-(Adv.) 

-----------~~ 

Try the 

Hillcrest Meat Market 
1214 So. K St.-Main3490 

FREE DELIVERV 

Service Always Our Motto 

I Till "SNOWDRIFT" 
för all slags skandinavisk mat. 

1 Olaf Schei, Ägare ! 1918 Westlake Ave. Seattle. 

THE VALHALLA 

Nyöppnad biljett- och ångbåts· 
agentur. För Ian d s män eller 
1a.·1c1srnaninnor betänkta på en 
tripr. över land och hav till hem
landet, till fädernetorvan gives 
det numera tillfälle att skaffa sig 
biljett i Tacoma lika billigt, 
prompt och förmänligt som av 
11ågo11 generalagentur. Mr. Mar
tin Carlson, välbekant och erfa
ren reseorganisatör, har nämli
gen anförtrotts den lokala mana
ger-platsen för samtliga de At
lantiska ånghåtslinjerna, Svenska 
Amerika Linien och Scandina
vian-American Linien inberäkna
de, för vilka han är befullmäk
tigad. Genom tjänstvilligt bi
stånd ämnar han tillse att hans 
biljettköpare erhålla de allra bä
sta ackommodationer under den 
lttnga resan både till lands och 
vatten. Mr. Carlson har öppnat 
kontor i 1125 Tacoma Ave., en 
avdelning i Puget Sound Postens 
lokal, som blivit nyinredd och 
ommodellerad. och där han städ
se hälsar lanrl~rnän, vänner och 
bekanta hjiirtligt välkomna. Vid 
sidan om biljett agenturen fort
sätter Mr. Carlson ännu sin verk
samhet som liv- och branclförsäk
ringsagent. 

det är först under de senaste 10
1

• • 

åren som omfattande planer 
gjorts och satts i verket för att 
fullborda den ståtliga kretsvägen, 
vars anläggning i sin helhet 
kostat bortemot $10,000,000. 

icke var någon tjuv utan en Se
attle-dam, Mrs. Triana, som le
ver skild från sin man, som är 
Stuarts granne, och hitkornmit i 
akt och mening att utspana vad 
fuffens hennes herre och man 
har för sig nattetid. Mrs. T. 
anmälde överfallet, och Stuart 
arresterades. Men polisdomaren, 
tagande alla omständigheter i 
betraktande, frigav honom och 
tillrådde Mrs. Triana att begiva 
sig åter till Seattle och gå kläclcl 
i kvinnodräkt vid nästa spion
visit i Tacoma. 

Förbudet i kanalzonen 

Fountain Ice Cream and Lunch, 
Soft Drinks, Beer on Draught, 
Candies, Tobacco, Clgare, etc. 
Gladt bemötande och vänlig In· 
bjudan till vära landsmän. 
Anderson & Hegglund 

* * * 
Höstterminen i de publika sko-

lorna börjar nästa onsdag·, den 
2 september. Antalet barn, som 
skola inregistreras i Tacoma be
räknas till 23,300 och i hela 
Pierce county till cirka 33,000. 
Av dessa äro mer än 2000 småt
tingar, nybörjare på lärdomens 
stig. Elevantalet i Stadium och 
Lincoln högskolorna beräknas till 
4,300 och i Intermediate skolorna 
till 5.000. Som lärare komma 
610 att vara anställda i stacls
och 400 i landsorts skolorna. 

* * * 

* * * 
Domare Snell död. Efter en 

veckas sjukdom avled Jndge 
William H. Snell i tisdags, 79 
år gammal. Snell var en av sta
dens mest bemärkta och välkän
da jurister. Han kom till Taco· 
ma 1888 och har alltsedan dess 
varit bosatt härstiides, Året ef· 
ter sin hitkomst blev han vald 
till stadsadvokat, 1894 till prose
euting attorney och 1900 till su
perior domare, vilket ämbete han 
innehade i nio år, varefter han 
drog sig tillbaka och ägnade sig 
åt privat praktik Vid hans för
sta hustrus clöcl 1922 uppskatta
des de båda makarnes förmögen
het till $700,000, som nu kom
mer att fördelas mellan tre ar
vingar, en son, en dotter och en 
sonson. 

* * * 
Drunknin.gsolycka. 13-å r i g a 

Vera Zelensk drunknade i tis
dags i Wapato Lake. I sällskap 
med andra ungdomar hade hon 
gått till sjön för att bada. Men 
hon avlägsnade sig från kamra
terna och företog simtur på en 
enslig plats. Ingen saknade hen
ne eller visste om at tnågot hänt 
henne, förrän en av gossarne i 
siillskapet vid hopp från en tram
polin dök ned i vattnet och trilf
faclc på liket. Flickan hade tro
ligtvis legat i vattnet en halv 
timmas tirl, och alla försök att 
återyäcka livet voro fruktlösa. 

* * * 

Ner'br,änt sågverk. Cavanaugh 
Lurn lwr Cn.s sågverk vid Puy
allup avcnue blev nästan totalt 
förstört genom eldsvåda i tis
dags. .Maskiner, byggnader och 
virke till ett värde av cirka $65,-
000 gingo upp i rök och lågor. 
NäbLm hela brandkåren utkalla
des, och det tog nära två tim- Auto-döden led 7-li.rige Don-
ruar aH 1icgränsa eldens fram- ald Fagan, son till Mr. och Mrs. 
fart. Det tros att den förnrsa- lVIaurice Fagan vid So. 12th 
kais av någon, som vårdslöst street, då han blev ku!lslagen 
ka"::at en brinnande cigarrett- och (iverkörd ab en auto förd av 

bland det torra och lätt 
~11t~indliga sägspi'tnet nära en av 
byggnaderna. Bolagets presi
drnt, Cccil Cavanaugh tillkänna
gu· att s~tgverket. som var till 
fullo a,.-;urerat, genast skall åter-
up1)lJyg;gas. 

* * * 
Avliden åldring. Peter Olson, 

84 ih gammal, aviecl i onsdags 
mor:::e i ~itt hem vid N orth Fer-

Hans Hansson. Gossen lekte på 
gatan utanför sitt föräldrahem 
och sprang plötsligt framför den 
ankommande bilen. Han blev 
genast tagen till hospitalet, där 
han avled kort efter ankomsten. 
Hansson rapporterade olyckan 
till polisen och förklarade att han 
blott körde med 20 mils fart, och 
att olyckan skulle undvikits, om 
gossen sprungit tvärs över gatan 
i stället för att vända om då 

dinarnl street. Han har varit i han kommit halvvägs. 
Tacuma i 29 iir. Han efterleves * * * 
av hustrnn Maline, tre gifta Mera "recall"-aktivitet. Det 
döttrar, tolv barnbarn och nio.j förljucles nu att "recall" ledaren 
barnbarns barn. Begravningen P. J. Johnson och associerade ic
förrättas p~t lördag fr[111 Mellin-J ke nöjda med .klagomål .blott 111ot 
ger Funeral Home. county com1111ss1oners aven am-

* * * 
Mot land-expropriering på Mc

K eil ön, som föreslagits av rege
ringens fängelsemyndigheter, har 
Pierce connty inlagt protest på 
anmodan av öns befolkning på 
västra sidan. De påstå att fän
gelseområdets utvidgning skulle 
avbryta vägsystemet till förfång 
för samfärclscln och avskära till-
trädet till varvet och färjclockan. 
Countiet vidhåller att det vore 

Två soldater i Förenta Stater
ilas tjänst ådömdes elen 18 aug. 
ett kortare fängelsestraff för ö
verträdande av förbudslagen i 
kanalzonen. De hade placerat 
en flaska wisky på bordet fram
för sig i en restaurant. 

Gynna våra 
ANNONSÖRER! 

Garanterade Prioritets
inteckningar 

CHEVROLET . 
Köp Eder nya Chevrolet frän 

Jack Sandell 

Donoghue Chevrt)let, Inc. 
9th och So. K Main 3390 

----------------~~ 

' 

TACOMA TITLE 00. 
ALMIN L. SWANSON 

Pres. och Mgr. 
"Abstracts of Title" och "Tltle 

lnsurance" 

l Main 2331 Bankers Tr111st Bldg. 

na rikta sina angrepp mot övri
ga county ämbetsmän, sheriff, 
auditor och assessor, ja, till och 
med mot själve prosecutorn, Ber
til Johnson. Denne vägran att 
ingå på deras begäran om sam
mankallandet av en grand jury 
har tydligtvis förmått dem att 
utgjuta vredesskålarne även över 
honom. l\.ecall-ledarne, som an
tagligen besjälas av förbittring 
över misslyckade politiska aspi
rationer, fara fram alltför våld
samt, då de utan fakta och blott 
generellt utshmga beskyllningar 
om fon bets fel. Att de icke fått 
nog underskrifter på sina listor 
efter två månaders ansträngnin
gar synes reta dem till den grad 
att det icke skulle förvåna om 
de till slut även ville "återkalla" 

För den som önskar köpa prioritets· ~ 

obilligt fordra att det skulle an- inteckning med 7 och 8 proccn.t~ rän: ~ Ed Sproules Butter Store i 
lägga nya vägar och ny docka. ta önska vi upplysa, att vi sa!Ja så· ~ 46 P ·r· A I * * * dana, personligen utvalda, och giva 11 ac1 lC venue 

.. . . . . dessutom skriftlig garanti på att bä· Smör, Ost och Delika-
Skog,s,eldar hat Ja fot tfarande 1 de ränte· och kapital-betalningar sko· . 

.. . . tessvaror. n;trn W"'bmgtnn nch Irlnhn. ~ "~ >•nktli•t De<tn fö<e'1un< I 
Värst hemsökt är gruvdistriktet Er om absolut säkerhet och ger dess· ~ .............. -~ 

de röstägande som vägrat på- kring Centerville, Iclaho. Där ha utom hög ränta. i l 

teckna listorna! G, olden Age gr. uvans maskit.1.verk- Tacoma Mortgage Oompany OLO! .B.ULL ~ 
"d 1 I ·11 tt .. V1ohmst * * * sla er och )yggnal er ti e var- 1001 A Street Broadway 2361 3 C 

, $"'50 000 1 f" ·· , CONCERT ENGAGEMENTS f Kassaskåpe:. i Ben A1:clre.s han- de av .: , .. totat orst~rts. ~ LEKTION!DR P1; VIOLIN I 
delsbuh~ 1 }.'.fe blev 1 sond~gs De tlilla sa~nhallets. bef.olk1111·1~'. I> Bern1ce Bu1ldlng ~ 
natt sprangt oppet, och dess m- 500 personet, har flytt 1 panbk I Phone: Office Mad. 3813-J-5 i !.,............_~ 
nehåll $1,684, ungefär hälften i förskräckelse, lämnande hem och 
kontanter ocl1 hälften i vexlar, husgerådssaker i sticket. Två 
bortrövat. Banditerna hade vid män, som cleltogo i släckningsar
flykten kvarlämnat inbrottsverk- betet, blevo omvärvda av elden 
tvaen med vilka de för!läves och brända till döds. .... ;::, ' ._, 

sökt bryta upp kassaskåpsdörren. * * * 
Därefter hade de använt en ladd- Mördad sv1e11sk. Farmaren l\.o-
ning nitroglycerin, med vilken bert Carlson i vVillapa Valley; 
de lyckades i sitt upps1tt. nära H.aymond blev i onsdags 

- Samma natt inträngde in- förra veckan av sin gTanne Leo 
brottstjuvar i Delin Bros. gaso- Bezcmer så svårt knivskuren att 
linstation vid 58th st. och South han följande dag avled å hospi
Tacoma Way. De bröto upp talet. Dispyten dem emellan ha
kassalådan och lade beslag på de uppstått om en död hund, 

$68. som Carlson påstod Bezemer för-
* * * giftat, vilket så retade denne att 

Vid en prohibitions-razzia i ett 
elegant North Eml hem funno 
ett par sheriff-biträden i källaren 
ett upplag av 150 gallon mån
sken och två gallon vin. Agaren, 
Albert lnnocenti, arresterades, 
anklagad för besittning av sprit
varor, men frigavs mot $1,000 
borgen. Razzian har föranlett 
en hetsig kontrovers mellan She
riff Campbell och I :s advokat 
Gagliardi. Den senare påstär att 
"warrant" för husundersökning 
icke var lagenligt utfärdad, och 
att sheriff-biträdena forn fram 
som vandaler, genomsnokanclc 
all i huset, kläder, byri'ilådor och 
sängar m. m. De lade även be
slag pi't Innocentis privata brev 
och papper. Bland annat som be
slagtogs voro en del för vissa 
personer graverande dokument, 
av så viktig art att federalmyn
cligheterna satt sig i besittning 
därav. Gagliarcli nar vidtagit 

han överföll C. med en kniv och 
tilldelade honom 22 knivhugg. 
Den mördade som var 33 år gam
mal, efterleves av hustru, två 
bröder i South Bend och en bro
der i Sverige. 

* * * 
Dödsfall. - Peter Anderson, 

bosatt i Tacoma i 21 i'1r, avled i 
torsdags i sitt hem vid N orth 
24th street. Han var medlem i 
.Homcsteader orden och efterle
ves av sin maka Thora, dottern 
Mrs. Stella Erickson och ett 
barnbarn. 

- Mrs. Anna Charlotta Jacob
son, 69 ttr, avled i onsdags i Ea
tonville, där hon slog sig ner för 
41 år sedan tillika med sin nu
mera framlidne make. Hon var 
medlem i Lutherska kyrkan och 
i damernas hjälpförening. Hon 
efterleves av döttrarne Mary och 
Ethel samt systern Mrs. Ida 
Bengtson. 

Brookdale Lumber Co. 
.t Brookdale on Mountaln Highway 
Lumber, Hardware, Paints etc. 

P.O. Address R. F. D. 3, Box 376A 
Tacoma, Wash. 
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PATENTS 
.Sell your invention or patent by 

exhibiting your mode! or drawing at 
the Second INTERN\8.TIOiNAL PA· 
TEJNT EXPOSITION, Sept. 14 to 27, 
CHICAGO. Thousands of manufact· 
urers and patent buyers will inspect 
new deviccs anil patents for marlret· 
ing. Rates .$1 per day for 14 days, 
entitling you to 14 feet. If you have 
no model. drawing or deseription 
v,:ilt dv. 8.ciid fUJ." frt:e f.1iuuphie-t if 
you have time. If not, send $14 with 
descriptions · and dra wings anrl we 
will look after your patent interests. 
'B. Hamilton Edison, Managing Dir· 
ector, International Patent Exposi· 
tion, Merchandise Mart, Chicago. 
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mästaren, sade Ruth. grubblade. Fnarne clrogo sig det modan vart att harnta dem serna. .:~ 

1· Ett hjärta av guld 
- Men vi ha ju icke sett jäg-1 här satt hon . hela dagar o~h sig, o~.h Irm~ hade i~.ke ansett vert, på vilka hon skrev adres-

-Åh. han har sin egen upp- snart tillbaka, ty man sade all- eller ens bedja om ursäkt för de- - Ni kommer att få göra sorg-
gång från andra sidan. mänt, att hon icke var riktigt ras uteblivande. Alice sf1g helt liga erfarenheter, herr jägmästa-

Anna visade åt elen sida av klar i huvudet. Och så satt hon röd och upprörd ut, då hon be- re, sade assessor von Hellda. -
huset, som i går väckt Ruths dag och natt i dalen under de gav sig på hemvägen med sin Scholz kan inte göra annat än 
uppmärksamhet genom murgrö-1 förskräckligaste kval och stark kusin. förtret, haus hämndlystnad tager 
nan. Plötsligt hade det bli:it I ånger, ryckte av sig. hå.'. och klä- - Sådan~ där . pänningmänni- i~l~e .. minsta hänsyn till hans 
alldeles tyst bland de unga fhc- cler och anklagade sig oppet som skor tro sig alltid vara skapel- tianst. 

~Roman av IV AR EDHOR 
====:====~~~ 

(Bemyndigad översättning) 

korna, som förut pratat helt liv- sin systers mörderska; och elen sens herrar. Hon är verkligen - Jag ti.inkte ännu en gång lå-

M d cl . . ligt. som tillfälligtvis kom vägen bra inskränkt, den cfar Irma! ta ho1iom återvända tilI sitt förra 
- en u sa e JU nyss. att en 0 • , • • o .. ·· . . . . !· 1·) ,t l· · l ·· I tt 1 ·· · 1 ·t t 1·.. t - Nu maste 1ao- rra sade Ruth fram, gick 111 pa en annan vag Aven assessorn visade sig 1 dag yr ,e. . e ,an JU ianc a, a 1an 111an111s ;:a, som van ro os mo · "' "' , .. . .. . .. ~ ~· .. 

. 1 h .. tt .. 0 kort därefter for att icke hora den olyckliga annorlunda - dar ser du, Ruth. 1Mttrar sig. oss, ic 'e mera ar ra over vara · . . . .. .. • 
0 

.. • • • 

t k - Åh, du har god ttcl. Dm flickans klagan. Man solde slut- att han anda helt och hallet ar - Scholz kommer aldng att 
an ar. · · · · 1. d 0 I I 1 ° Il I 1·· I l ··11 k 1. I 

(Forts.) 

En lätt rodnad steg upp på. 
Evas blomstrande kinder. 

- Lilla Ruth, skogen fängsla-
J d t I l l kusin skulle JU hämta dig, utro- igen me Vc.a c rn a 1enne. c ar- )eroenc e av sa s ·aps ivets agar. bättra sig·, snarare förs~irnras. . - a - men u a ac e sec an . 

0 
0 • •• •• • • •• ·· • -

de mig. · t A h 3• pacle Anna som fortfarande lyss- ifran, men cla uppgav hon sa for- Har ville han icke kannas vid Men ni kan 1· u alltid göra ett för-. om 111111 sys er · nna - oc ag ' • . . , .. . .. . . . , .. . .. .. . 
-Ja visst, skog-en och hans t tt · 1 Il 1 nacle efter nag·ot ljud u1)p1fran. skrackhga rop av langtan eftei cl1e-., men 1 skogen kan det all- sok herr iacrrnastare Jao- vill .. .. .. ~ ror, a ingen s n1 e ,unna . .. . 

0 
•• • •• • • . • • '-! .• , •• • •. ' " ·"' • • • "' 

morka orron, skamtade Ruth. ·· · f .. 1 t tt 0 -Jarr traffar henne JU pa va- SJOJtmgtrurnas brunn, att man t!cl vara en forstroelse att tala ilarna lata 111111 j)ersonho-a me-"' · · . overvmna or us en av e sa- j "' . " . ,, · "' 

-Akta die-, lilla Ruth, att 111- cl t h ... t . Id le! · 1 e·en och hon blir bestämt tack- måste lata henne vara. Och sa med d1l!. nino- vara så Jäncre _ för fram-. ~ an iar a av o-u a ng a - u ' • • . •• • . . u "' • "' 

te cl.en onde skoe·sanden hör det; 1 · 1 l\1 tt :;' 1 't h ... t 'f.. sam mot mig för att hon slij)\)er fick ho,.n i å. rata! sota for s111 sto- Dag efter claQ· izick. Av dae-ar tiden ber 1·aa er bara att det ei· .. · ~ . . c ng. en e sac an 3ar ·a or-
0 

•• · • 
0 

• . '- ~ ,, •• ':'. 

0 

· " 

0 

• ' 

kanske fo,trollar han dig e!Jest 1 · 1 ° t · t · 1 att !!H anda fram ty 1 e-ar var ra synd. En dag fann man hen- blcvo veckor, och aven de,,sa ma komma j)a mitt ansvar om · . . .. . . .. orar man ic {e, a mins one 1c -::e ~. . .. ' ~ .. . .. . . . .. . . .. 
0 

' 

och kommer clw att lanizta ihJal . 1 · · 1 hon nkt12·t trott. ne dod en blixt hade <lodat hen- g111go i rask foljcl. Dag efter flera tJanstefel beo·as "' ~ 1 c en memng, som c u nyss an- u ' •• • •• • • • •·· • 1:o • · 
.efter honom t eld s· t•• lt . . It -Jag föl1"er dig· ett stvcke, sa- ne. Sedan dess utovar SJOJL111g- dag tillbnngade Ruth hos Dol- ~Ja<:r iltao-er min- uppsikten · . y e. a an ' e pg mtg c e ~. ~. . . .. . · . · '." o , ,,, 

-Jarr - neJ I skrattade Ruth . 1 do · tt 1 d · de Eva och lade ihOJJ sin stick- frurnas brunn en mystisk for- lmgs. Hos s111 moster var hon över chstriktet Bruck och även "' · 1c {e, a Jag nyss u a a e mm . . .. . L • •• 

och lutade huvudet mot det mur- o .1 t · cl 1 .1 ·· nmg. trollnmg. Det ar den olyckliga blott om natten, e13est uppeholl Darrhaus så att ni eJ· må kom-.. .. . .. asi' , 3ag mena e en s n smassa - .. . • , ... . .. .. . . . . . . . . ,. _ r . . ' ... 
rrronsldadcla staketet - Mig for- d··c1 E. 1• t · Kort darefter gmg·o de bada Herta, som t01dornt elen dart1ll. hon sig mycket flyktigt dar. \ 1d ma 1 mmsta bcrormo- med Scholz "' · . · . gienom o en. n,ig mm re- . . 0 • · 

0 
• . • •• • •• "' '" 

trollar hai1 aldrw Jag har mte 1• · k d · f.. .. 1 h flickorna arm i arm l!enom sko- Den som en gang· ser He1 tada- solUJ)j)gam:ren !.!lek hon sm vag AclJc·) herr assessor I ,.,. 10-1011 un e 3ao- orso 'a oc ~ L '·' •J . , .- • 

tid att försi'unka i svärmiska k-1:o k .11 1 ° 1 f" t ·· t gens täta lövvalv len, måste alltid elit igen, man och återvände först sent på Altenhofcn oick 0111 hörnet på ·ans ·e t1 oc 1 111ec 1nna ros , · .. · ,,, 
drömmar Se Eva så låne-t i'ae- 1.. 1 f" 1 · f .. t · - 0 en sådan vacker kväll, kan icke motstå den. En outsag- kvällen. Alice hade för länge se- huset Hellda steo- in i trädgår-. ' ' ~ " men g oms rn te' iag ors 1 - ' . . .. .. . . .. . L • • · ,,, 

kan tänka tillbaka, har denna döden. Ruth! . hgt ljllV, smoartsan:. k~nsla gn~er dan slutat ~tt h~mta sin. kusm, den. Hans anletsdrag voro litet 
härliaa skog föresvävat miiz, ty N" ·· d t' - Ja Eva elen är härli,,,o-, och en - du maste darfor akta dig, och denna gick nastan allt1cl hem lll)IJrörda <El han vek av in l)å, 

"' u - 1 o-ora varan ra sen 1n1en- ' ' . .. .. . .. .. .. ' ' 
min mor testamenterade mig ho- t 1 d"' Il h en s1\da1i kvä)] kan man alclrtl! kara Ruth, ty aven pgmastaren i sallskap med assessorn, som elen väcr som förde till lövsalen 

0 a a 111e a a era oin oc men, .. . . u •• •• • • • ,,,, • • ' 

nor~ så a.tt säga. Anna maste skrattade Anna. _ Vad bry vi glomma. Fåglarna. siun~a s.~n af- h'.tr ~ukat unde; .for d
0

ess .fort.~·oll- r~gelhnndet 111.fan'.1 s:.g ,vid <~en d.~r hans s1:,an~'.1 cle. blick upp-
beratta mio- om den under alla .. 1 . t 1 .. 1 tl J k Il ton1)salm - ha 111 ocksa nakter-[nmg. Han maste ga .dit, lang- tiden h.os Dollmgs. 0.ver hu\ud tackte en o-rn klaclnmg· 

' < "' • va oss om ro os 1e . ag s ·u e . . > _ • , _ •• • • · · •• "' · · , • • •• 

<]ec"a a0 1· 'fiusacl av denna sko,,,o-, ,, .. l tt · · t · ,,,o·alar? tdn ,,,a1fver honom mgcu 10. ta"'()"et foljcle ban nu ofta elen un- _ Froken Ruth har ni t1ort 
,, ·•

00 
' • uara ons ·a a ·· v1 viss e var v1 · · ' · 

vars fulla i)rakt J. a,,,o- i· u inte ens 1 d' o ' 1.'11 R th · · 't . - Ja, de häcka i Hertaclalcn. --- ga flickan. Hcllcla var onttr(itt- att den där drummeln Scholz 1a e var 1 a u i vm er. · 
fullständigt känner, tillstår jag " .. . . .. - I Hertadalen - jag mftste VI lig· i att finna vackra utsikts- har fi'itt plats h~ir i skogen igen? 

.. 1 ., .1 - Ah, o-or dio- mtet besvar, 0 d" · 1 I-I . .. '" . 
dock redan fors ta c agen, pa v1 - "' 0 

. ga 1t. . p a tser. . an var en angenam J-Iellda kastade med en otalw 
. . .. k svarade denna skrattande. - Det 1 D • . 1 o R 1 Alice Stiller hade U])lJf)•llt s111 f··i · I 1 1 l f.. ·· · .. "' ken mtrycket JU ar star ·ast, att . . · I - u far ic <e ga ensam, \.Ut 1. . o Jes agare oc 1 .;:un< e ora en rorelsc sm hatt på banken. 

. . lyckas dig mte att utfundera. 0

1 . .. · k · 1 1 1. plil-t och efter en häfti()" l·am1) ··· 1 1 · T-I ·· jag visserligen om sommaren • . -A 1, Jag ar 1c ·c v1c s .;:ep 1g, ' . ' . ."' ' .. tangs ande .;:onversat10n. .. ans - Jag hörde ert samtal 
.. f 1 o Da den kalle tvrannen ko111111e1 E med sm mor som 1cl·e ville hora 1.. ·· 1 1 ·· 1 ··· .. · ·· skulle kunna langta e ter c en, sa . . . . '.. 1.. d . va. ' · · ' . < atta var ( smannasatt gav 10- 3agmastarcn, anmarkte hon 

med 
tve-. . 1 lut· sitter Jag for ange se an I 1.. " 1 talas chrom l)resenterat s111 h1- o . 

alt jao- kunde bliva siu .;:, men 0 ' • • • "A h Eva ryckte att pa ax arna. < ' < ' < • '_ nom omedvetet nagot d1upare kancle. 
"' . .. vart lilla rum med mm nna oc 0 

• •• 1 sin i de förn'imsh hmiljcrna i B . ; ·· · 
0 om vintern vill jag inte vara har. .. f.. h cl 1 P d - Ah, Eva, du kan garna Je- _ . . < < < " · < . • och mera tilldragande, da han Hellda ryckte foraktl1gt pa ax-

. " berattar or enne om e Jcl a .. . . d .. 'f 0 1 D"1 Ruth 1cl·e hade m1•,.on 1)as- . o Eva ville svara, da Anna o- 1 . . b" ... ratta mig litet an ran. ' ' .. ' . 0 · '· gick ei~sam med Ruth pa de ty~ larna. 
R l s rn°spnnsessorna som upp JO sande sv·irt Haclmnu hade hon .. ·· od 1 .. · 

väntat kom ut nr huset. ut 1 I "'ll . 11•1. t. f .. tt - Nej, sairan är så hemsk, och 
0 

' 
0

' • ':" 
0 

sta skogsvagarna. Han forra c e - Ja, det ar verkligen en obe-
r c o a a sma tro ,ons e or a .. ~. .. . .. . . mast taaa pa sio- sm bla bom- , " · ... 1. ,. · ,f , ? . \T" . 
·1ortfor: f" .. · .. t kanske forstor elen noJet for dw 0 "' da. sa mycket kansloc1up, att g11plig e terL1tenhct! i v010 

~··. 0 • • •• • • • 11 anga mig 1 s111a na . "' ul!isklädnino· och tv{t förmidda- ·· · . .1• f ···I · l '· ·· . . · -l~oilat mig, Jc,va, Jag vi, D "f· 1. lit~. k att se Hertadalen. "''. 
0 

hans folieslagers,a, o Jane e alla glada ove1 att ha sluppit 
, .. , . ,. . .: .... ·]· I ·, o- - u g1 ter c1g a sa JC e .. . .. gar hade Alice gatt runt om- ... 1 · .. . · 

0
.• .] ·1·-. ·

0
• ;· ·I· ]· l 1 tor cttt nai 111a1 e f01 k ara vac J'l"' 1 ., 1 .. . .1 .1 _ 0 (lti o-or nlio- ])ara ·innu .. ogon )hckets 111,,,1ve se. s ot si,,, denna manms ,a, och nu - Ja 1. 

mcc nagon s (orrs111annis .;:a. sa- , "' "' ·' ' • l· · o- · t J · ] 1 e i\n . . . .. . 
.. 

0 
. • . P , . , .• ;· . ,nno i s ac. en mec 1enn · närmare honom i1n hennes skyg- Vad bryr 3aa mw val darom; cle Anna skam tandc. mera nyfiken. Du mas te hc1 a t- 1 1 , 1 aP . . . f .. . P O' ., . . _ • • • 

0 
o . ";, 

. . . , . 1 ·· · J .· f·· ... 1 ... rnce ce ,,,c1tt up.p 01 n<1,,,r<t tiap ga natur el1est skulle ha 0 ·1ort. Ja<,. har rakat 1 onad. -Nej, på vmtern rymmer pg 1ta cen for mig. ag 01sa,iai . ;· ··... . . . " 
0 

. ~- "'- • • • 

• p 
1 

clio· u) )riktigt, att jag liksom ~)Ol: och an l:.acle de f~.rsvui~mt Ruth uttalade da sa bestamcla Omkring hans lappar lekte ett 
fi ,u honom. b 

11 . - . .. 111 i en IJOrt for att besoka baclc ·l· ·1 1 l ? O' l r 0- ~ ')·- " • 'l·. 1 1 · () -1 I ;· !'' ·l 11 fll- Anna är mycket oemottao-ho· for oc I i) anc sc1 e,,,enc om 1,.,a dSI' 11 oms ,t eenc e. 
- ... c i om c n dnc ,1 s n1 e i . "' o ·· , I ·· e ll l .. 0 v· o • ·• •• 

. . j,-. f··· ... 11 · 0 . M · . P _ vanncr oc 1 ovann r. ter att He ca mer an en gang 1 fa väl se herr 3ao·masta-hnncra, en vmter hos oss, an- cess .01 tio nin,,,. en Jag n1<l . . 0 • • . • • • •• , 
0 0 

•• • · • , • "' 

· ... -,, , .. . · o t, 1 , .. 1 .0 
• 1 Slutligen ate1stodo blott bo1g- forvanacl S<W upp och lat sm re vilka erfarenheter 111 kommer markte ]<,va svar1111skt. Da s e u 1 ec a p,t sagan. .. . _ .. . . _ .. . .. "' . .. , .. .. 

.. , . .. ., mastat ens och f ah 1 1 k o r von blick provancle glida ovcr den att o·ora, mumlade han hal vhoot, 
traden sta stela av 1s, da runt S . , .. · 1. 1 . . 1 · · , . . . . ·· ? • ·· • 

0 
"' · •• • • "' . .. .. . I - ·agan dt ic,e )evarac 1 sm Schm1dtscl01fs. Annu en g,mg urn::ra flickan. Vanfran kunde men han avhrot sw hastigt och 

omknno· vao-arna aro ofarbara av 1 . J] t . ~ ., f. . t , f .. . 1., .1 . 1 .1. ·t· . , ··. '' .. " • . . • .. "' . 
•• • "' "' 0 1e 1e , men nag1 a 1 agmen a\ mc1ste '>ll t 1 um er ,as c1s en nar- hon val ha fatt en saclan an sto- tillade: _ Ah, froken Ruth, 111 

snoclnvor. JJa har skogens glans- ·· . _ . . .·· . · · · ;· . . 0 , • ? • . • • 
. .. .- '· · .. , .. '· . den .leva annn kvar. Heita och ma1e piovnmg, mnan hon J,imte kratisk Jivsaskaclmng och ett sc1- har vant flitig· som har hunnit 

tid eo·entlwen kommit, darfor al- 1 .. , . t . . .. 1 -111111 Al· · f . · · ·I ;· J· f· · ·· " I ? ' ' "". ': · . .. 1cnnes yng1c sys c1, va1s 1, 1ce rn ann sig 1 < e n<1mnt d. d- dant fint satt att uttrycka ( e11. skriva två långa bfev. 
skar iae- nastan mera vmtern an e·f:tt·1·"'i1·lcle11 1"cl·c ]·'i1111c'1· \'t1ro · ·1 · - F · H 111 I 1 · 

·~ . . . .. . · . ·. v" · ' '<• · , 1111 Jet na. :<as fan e ( a va rnc e som en - Ta de äro sknvna i dag, 
sommaren. De isbchangda grc- clc·)·tt1·a1· ti"ll ('11 J.a .. o-a1·e som fi.)r ·1·1 l · ;· sta ·e11'· ft11111 · s tre " ·· · 1 l t l· ·. ' 0 • • f.. "del L . · . ' ·. ,,., ·.. .-os )OJgma .. ,i " o... 1-,ro-os over vaqc )o.;:s·av 1011 och ända var Jau 1 ormi affs 
narna och buskarna skimra som 9 •• :· • • 1 l ·l J 1 ·· . · .. _ . . . . . . . ,., . · "'

1 
• "' 

. : . .. . tv,1 hm,1d1 ,t .11 sec an )OL te 1ai 1 dothar, vilka hun111t ett gott sade. lyckades det honom icke vid blodboken nere vid dammen. 
knstaller liksom prismor hanga l" . ·]· D o- J tt•e .. ··f · .. 11 ·l,. -1 . . · ·· · .. ·· . ' .. . . .. c emu s ,og. en yn,,,re c o rn stycke over gi tas.i c on oc 1 som fmna ett enda oratt ord. Varie _Det är alltför anstrangancle. 

.. .. istapparna anda upp 1 traclens . , I· . ., I 1 .. ttr ·· I-Ier- . -l . 0 'tt .;'tt ·t··11- . · .· c.:I 0 • • •• . • sarnhetcn ar en skon sak, men . . / 9 . . . 9 • . vai \ ac ' 1 ar e oc 1 )a e ai_i · va1 oc 1 en pa s1 sa ans a sats var fullkomligt r1kt1g. Lan Det far 111 111te gora om - iag 
· ·· · ··eld f.. l toppat· l\len p,i natten, cLi dllt t·1 s·) · a1· Ill)'Cl·et !1a'"fti 0 · och I . · 11" l·1·'t1'J· clei1 · ·1 · f .. t 0 t l · ·· · 

sacle, ännu tillägga, att jag var
ken sommar eller vinter har nå
gon glädje - för att icke tala 
om nöjen - att vänta hemma. 
Strängt arlJete ~tr min lösen, om 
jag vill hava mitt dagliga bröd. 
De lnitiga bal1oale1.ter, som gå 
genom mina fingrar och på vil
ka jag skall fästa den sista ut
smyckningen, får jag aldrig se 
igen; sjiilv frir jag aldrig b~ira 

..:km. :Vl en jag· ser i1 tmi nstone 
människor omkring mig om vin
tern; jag hör och ser människor, 
hör dem tala och skratta - en-

om vmtern ar Jarr ra or c en. .. .. · " , . '' l m Ve ' "' c e en gi unc ig ' 1 ' av · kunde icke n digt ors a, a t 1on milste uiva froken Dollmo- en 
. "' ar dodstvst och fullman en sta1 . ·t -!- N· t -1· ·t ·, h t. d" fl · 1 1 . · d 1 . ·· "' "'· - Dårnktiga barn! Vad vet ... . .. - ~ snai" uc ,en. a tu ig vis a a e unga 1c mu oc 1 gior e 1cnne var så egendomligt lugn och sa- vink, så att hon har ett vaket 
- 0 . l ·· uver Hertaclalen, da - clc1111·t s1'i1 a··1,·l·l1"aa ~yste1· 1· sam- f 0 f·· f 0 t 1 1 1 lla II ·· r··11 111 I f . <lu om livet r m nu c essa man- · < • "' ,,, ~ _ • a anga ragor, y c e 1ac e a < ker. · 011 fore o a < e es n öga på er. 

11iskor, som omgiva dig, som du Då komma sjöjungfrurna rna mån som denna drog· tnare känt hennes mor och forskade från allt pryderi, och ändå var Helldas blick mötte hennes so-
ser omkring dig, äro falska, om och skogsandarne till vårt grö1.1- till si~·: Uppe yå slottet I~op- '.~årclnackat efter hennes slutliga hon ingalunda någon medv~ten liga, bruna ögon, som logo mot 
<le med varje ord de säga försö-1 klädda hus och försöka locka mm pen '.rnrsl~acle .~la en, un~. greve, ode.. .. . dam. Hon var enkel men icke honom. 
ka göra dig ont, ja, om de knap- lilla syster med sig ned till den som Jl!St aterv~n:. f'.an ~rai~man- Alice drog en suck av .. lattnad, alldaglig. Om Ruth på minsta -Åh, jag tycker, att jag blir 
past unna dig den luft du inan- stygga dalen, där den olyckliga de land och t:'.!falligtvis fatt se då hon lämnade borgrnastarens sätt brutit mot sällskapslivets srt underbart frisk och kraftig 
das - om alla trolöst över 0 -iva Berta o·fu- omkrin,,. och icke kan elen vackra iagarclottern samt med Ruth. ren-ler i·a. bara falskt betonat ett ha··r 

b b b 'Il b • . • 

.dig, som clu omfattar med kärlek, finna vila, därför att hon störtat genast u1~1:tänts . av .. kärl:k tI - Sådana gamla h~ixor, "s_ade ord, skulle han säkerligen ha Det lyste till i Helldas ögon 
så - avskräcker denna ensamhet sin syster i brunnen, sade elen henne. 1'or att tillmot:sga h~:~- hon förtretad, - man kan cla inte blivit utom sig och gått sin väg. av beundran. 
dig inte mera. glada Anna skämtsamt. - Nej, :1es önskan Jät han anlagga Sio- få ha det mi1:st:1 i _fred .frir dem. I-Ians omfattande bildning kom - Ja, ni ser bra ut, och er An-

- De människor som handla nej, lilla Ruth, någon känsla mlt- Jl~ngfrurnas brunn och ~rav: ut Nu komma vi till Sl:.l11111 ~tsdorfs. honom att anse minsta ofnllkom- na borde verkligen .låta er stan
trolöst bryr jag mig inte om rne- ste man hava for att kunna inse vagen for att ha:ca en forevancl- som utan gensago ar bade elen lighet som en stor brist. och det na här över hösten och vintern. 
ra .. helt enkelt, svarade Ruth, - allt gott och skönt .. men man fi'ir ning för sina talrika promenader, rikaste och fi'>rnän~as'..e farniljen var en verklig lättna() för ho- _Nej_ det vill jag visst inte, 
de hava inga rättigheter på oss icke sv~irma för mr1nsken och för ty hans. far. anade. sn~'.·~. vad han här på orten. Forsok . nu at~ num, att han ej kunde fiirebr<°1 inföll Rt~th leende. - Jag skulle 
mera alt för deras skull söka gamla 11eriittelser och sägner - hade for 81~· Vid ,0S3o3.~mgfrur- samla :lig och svara icke .~a henne minsta osäkerhet eller bliva mörkrädd här i ensamhe
ensamheten skulle jag tycka va- det ~ir icke hälsosamt. Eva och nas brunn lar~l de bada al~.lrnnde tankspritt som på de anc:ra stal- svaghet i hennes konversation. ten. Jag har disputerat därom 
ra fegt. herr jägrn~istaren gå alldeles upp ofta hafva traffats, och har va;· lena. Fröken von Schm1clt~dorf Utan att tillstå det för sig själv med Eva och Anna Dolling, som 

- Ja, för deras skull söker diiri. Timtals kunna de hålla till det också H erta .. lyssnade_ pa. är värlclsclam och elen tongwan- sökte han öppet den unga flic- naturligtvis ära partiska. 
man sällan eller aldrig ensamhe- dä1: nere i dalen. Jag tycker, att dem. Det band for hela. hv~:, dehär i staden. . kans sällskap, som dock ingalun- _Ni tycker således om världs-
ten, svarade Eva mycket upp- Sjöjungfrurnas brunn är mycket som cl.en ~mge .. gre~en dar ~l~t I nästa ögonbl~ck såg Ruth da motsvarade de förväntningar vimlet, fröken Ruth? 
rörcl. - Men om någon, som vacker, och ibland kan jag våra n:.ecl s'..n fast"mo, mastc h~ ~ivit samma herrskapslika hus med han gjort sig om sin tillkom man- _Nej, inte just det, men jag 
äger hela ditt hjärta, din syster alldeles hänryckt över den. men d~.~lsstoten 

0 

at hennes fafanga den blomst:rpryd:~a ve r a nclan, de hustru. Men tänkte han väl mäste ibland se människor. 
Anna t. ex., som du håller så ~1- jag kan omöjligt bli någon svär- hiarta, ty fran och i;1 c~. den s_tun~ p:u.nkande ! all~ farger, 5.om h~n på att gifta sig med henne? _Vi sympatisera förträffligt, 
·utsäcrJiat mycket av, vänder sig misk anhänrrare av den - aldrig! elen ruvade hon pa sm systers givit akt pa, da hon anlande till Visst icke! Hellda skrattade fröken Walden även i·ao- söker 

"' "' "' f" d.. I 1 I 1 cl E b . .. t ' "' bort från dig, om du märkte det Jag är en riktig äkta ek, som äl- ~r arv. · c et 
0

1on Jegagna. c stacle~. n et3ant tog emo · blott åt denna löjliga tanke, men ibland världen, sällskapslivet. 
själv eller hon rent ut sade dig, skar skogen över allt, därför att sig av_ gi:evens franvaro, lockade dem. 1 elen sval~, mattbel~gd~ han dolde ej för sig, att han hys- _Men ni är ombytlig, sade 
att hon inte älskar dig mera - den är mitt hem, och därför vill hon sm mtet ont anan"cle syster, vestibulen och forcle dem 111 l te ett ovanligt intresse för den Ruth skämtsamt. 

- i'vic-11 det är 3't1 alldeles o- ;1·\'e'11 i·ao- s·a"c:ra t'tt o1·cl om cless vars lycka gnagde pa hennes salongen, som luktade starkt av nnu·1 flickan 1 . l t 
' - < "' ''"'' · ·.. ••• • "'< · -Jag iar JU recan saa er, · . , I , . ;·. · l· -~ h3arta ned till brunnen och parfym. L 

0 
"' 

v1nte1. Ensarn 1eten <11 lC ,e s..i ' . .. . . . ' l' 1 1 ;· t 1' .· rr r·. ,911" 11 ·- att 'aa kanske hundra fffll1ger av-möjligt, utbrast lfoth och sprang 
upp. - Min Anna! Nej, Eva, 
din jiimförelse slår inte till. 

- Det tror jag mycket väl -
:,~1e11 li'1t oss nu i alla fall antaga 
d~t. Vad skulle du således gö
r;i, cm Anna viinclc sig bort från 

.. . . I r··.,. :·11, cl«,· v 0
- knuffade henne nt1 den - samt En smart, ung dam 1 lins si-1 .... ut 1 1<1 111 acc si,,, ona as · J"' 

0 
•• "'. L 

0 sten som < n 01 cst,1 er 1,,,. a L .. o . .· ·i ,· . , . ff'ln en .,.1.,. men ao- ater-
' I I .. . ft 0 

• fly·clde s3"'ilv Den unffe ridcla- clenHäclnin.,. motto<,. dem med ett nll't pa denna km ta tid. De 1. 'ikei ' '< g, Je"' 
ra be rnnta ;:omma o · a pa vm- '· ' · ·· "' · . ' 0 "' . r •• ·1- I f , -I l · ·· · d, -·· le alltid För allvarli.,. otro-
ter till oss shirrseleverna bo rens sorg, då man drog upp flic- ncdU!tande leende. Alla hen. nes 111s ,a l1 ten oc 1. '. en naran e v a.nc r . . . 1.. 1 Il ':". 11 

.• ' , ' o· ' . · · · ·· ·· ··1 111 ... ll·cn hal' 0·1vit henne ett het ]"'lll mo·en JCS .;:y a 1111° · 
alltid här, Eva spelar då flitigt, kans lik ur d3upet, slrnll h<'.. vant rorelser praglacles av . utsod .. !~J-'. .'.c,c ,"' .. _ " ,. " "' .P.. .. . ": __ ·er 

·· . . · · allcleles fo··rhrlio- - han foll av o-race och hon om()"av sw med fliskaie utseende. Ovei hennes - Men en s,HLm ogonbhcUi"' och on1 sonda'"arna taga v1 oss ' · · · < "' < · < "' ' ' "'' ·· "' • 0 , • • •• . . • 

1 
11 I 

0 
·· ·. .. 1··).0 till e•n sl·um,·a och dcw hut <lår- ett naturlig·t behao- Utan att f111a, bleka drag lag otta en frn avvikelse ar redan uti ohet. ( rn reue Jllnc et en svang om. . .. .i · • ' ""'' ,,., ' · < L < o· .. . . .. . . . . . , , 

1 
. 

"'. f 11 1 1 ·· ·t·· 11 · efter J-1 on som förstört hans var·t nå ffCJn skönhet kunde Irma rodnad. omstancltghete1 na. .o c .l.1 . ,111 agen det a er )l"a mec sno, s a a vi · ··· · · · ·· · · I ' < "' - · , • •• • • •• • . 0 . + 
l , 11 . ·· . il · ·l·c o.·cils ta;·t·t I t'll ·l'.tcllJ'tI·t·i·e·i· tJc!1 man tao-er ]\cc].;:;1 blev aldrig upphickt. Her- Schmidtsdorf mycket v.äl tagas .Å. te. r satt hon i elen murgron- k.·0111111 .. It rn1g att ag11a 1.111g at .s ,o-
·..i1 1 sag l i s' Jb . ' I s < < ' . ' b - .. L • •• •• " • . . • ' . •• • • ' ~ . l·- . ·!· 11 . er '11 ··o- I nl t 

·· llt.1 · 1 .. s· Acle·,]s- h si"·dv levde cxlad vidare och clarfor da hon som nu stod mitt 111fdttaclc 10\salen och Sdg tan,.. gen, s,u e 1a0 -i c1i,., 1a \\: a mi.irker. nastan a ·ic in 1os o .. s. · < • < "' · ' · • •• • • .. • • -- .;· l ·. I-
l 1 11 I - ·1· f 0 l 1. 1· 1 ".· li'g·w11111,, ofadcle «io-- [it de mi\Jwa friare, i den med all lvx utstyrda sa- fullt p~ pil de himmelshoga. all- t11lbnnga vmte1n anno.1stcLC es e 

Yat s.;:u c <U 1a1n1Jerna ran ' 1,,, ,,,, .v ,,,, .... ,_, •· . "' · · • . • ..;·.·;·... • _ , , , _, .. ·I , . , -~·1is1--
". ·.·. .. .. . 1.. 1 ···. ;· ·t· . , 'Om mfunno s10- hos hc1me efter lonuen. \•arlP>a t1 dclJattai nes huvuden, j lcr ens kant be 10\ <i\ ,,,,1 · ,<1p. cla g< 1ra? slott och goc s oc 1 pgnus ,11 en s ,_, ·· . . o . . . , . . . . "' . . . . .. _ .. ·· 
- J)ii, svarade Ruth klart och m. fl. deltaga cfari. Det är alltid systerns död. ]\Ten hennes lycka Uell_d~ reste s1.g lang~amt ur vilkas blad_ nu bll\·1t morkg1ona. --·Enligt min uppfattning be· 

fast. en förströelse, och tiden gftr blev icke Iringvarig. Snart vak- en f[1tolJ. lian for_efoll ~'.1galu_n- Har och dar synt:s ett gulnande skyller ni mig alltså för omhyt-
,1. 1·· · ,, l" .. tt · f i1acle ]1e1111c· 0 s·amvct'' och förstör- da cdad över att bliva storcl. J.<-f- b.lad, som om hos ten nalkades. 1. ·J t, - ,,. an c or 111te sa. a , 1 syn- ·ort ' 0 

• • v · · · · "' · · • · .. • 
0 

•• • • 1g 1e , 
de hennes sömn och ofta måste ter allt att döma hade han vant Det var kval!. 1. va valljudancle, Fn htt rndincl fli)u i.ii·er IJell-

..... ' ' • • • - • ._. - - ._. ' -1 - • • . _ _, c ' (._ ' ' b -
hnn n-;l i·~ll ~;;-;;11no·fr11r11~~ h.r11nn. 1·n1H· t!b t~tt !!ltrc~s:1nt ~::::_111t::J. !110.11h~.Ta rot,,;tcr, ~-~0111 narn1at..e ~1f; .l l 11 .

1 ................ ;:-:.~~ ...... .._._,J,~J~·--;::,~--------~·~-- .... ,. • ._... · · ,, cas1)::11(,. 

Hon drogs dit av en hemlig )\.ven ir6ke11 Schm:dtsdorf var fri\n 1111~et. kommo. henne att Jag har ej riitt all beskylla 
makt; det hjälpte ej, att hon mycket kall och nedlatancle. i;ancla sig om. Hastigt tog ho.n er för något, herr assessor, sade 

fa I stretade emot. Samvetet drev Alice tog därför a vskecl efter ett par brev, som legat fram for Ruth forb(J"eii. 
henne till den plats, där hennes några minuter. henne på trädgårclsborclet, vek "' 
ofier dragit sin sista suck, och Irmas för~ildrar hade icke visat dem och lade dem in i två ku-

Tala. Huth, 

ner het d:'\. man iir ung. I . , 
1, 1 1 ·· · 1 1 f ··11 1 1 t Anna tystnade, tv Jc,va hade 
-...nf1 -.r")l(P +1n.~-11 1- ,,1,u11rr>. " 

---·~:· ·., ·-~1 . ,l .......... 
1 
.. ~- ·f·t ... · "'"'

1 
.. 1 rodnat djupt och gjorde en be-

- .,cJ. sace ion carc er sa(-1 ... o' 

· . i.· .. · .l 1 11 · . 1 tecknande rorelse at he11uc. ta, - g oms ;:a s {ll e Jag 1c 'e 
ens finna i den stfasta cnsam-1 .. V. em :et, om han icke 
het. daruppe? viskade Anna. 

Eva log. Eva nickade. 
(Forts.) 




